
i boc.cantabria.esPág. 24266

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

1/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

  

     CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD, 
CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2021-8832   Orden UIC/36/2021, de 19 de octubre, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, en 
régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Can-
tabria para los gastos de desplazamiento a competiciones de ámbito 
nacional en edad escolar.

   La Comunidad Autónoma de Cantabria ostenta, a tenor del artículo 24.21 de la Ley Orgá-
nica 8/1981, de 30 de diciembre, de Estatuto de Autonomía, competencia exclusiva en materia 
promoción del deporte. 

 En ejercicio de la competencia en materia de deporte, el Parlamento de Cantabria aprobó la 
vigente Ley 2/2000, de 3 de julio, del Deporte, que proclama como uno de sus principios rec-
tores "la promoción del deporte en edad escolar mediante el fomento de las actividades físico-
deportivas de carácter recreativo o competitivo" (artículo 2.2.c). El deporte es un bien social 
que los poderes públicos están obligados a fomentar, removiendo los obstáculos que impidan o 
difi culten su pleno desarrollo, favoreciendo su accesibilidad y promoviendo la actividad de las 
entidades deportivas, clubes y deportistas a través de un sistema de ayudas, según establece 
el artículo 5 g) de la Ley de Cantabria 2/2000, de 3 de julio, del Deporte. Asimismo, el artí-
culo 43 de la referida Ley establece que el Gobierno de Cantabria, a través de las Consejerías 
competentes en educación y deportes, en coordinación y cooperación con las federaciones 
deportivas cántabras, promoverá la práctica de la actividad física y el deporte en edad escolar. 

 Con el fi n de promocionar el deporte de competición en edad escolar, por medio de la pre-
sente Orden se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas, 
en régimen de concurrencia competitiva, para fi nanciar gastos de transporte o desplazamiento 
para aquellos clubes deportivos de Cantabria que participen en campeonatos, competiciones 
o torneos ofi ciales de ámbito nacional en edad escolar. Estos campeonatos en edad escolar 
constituyen un instrumento fundamental para el fomento de la práctica deportiva, para la ad-
quisición de confi anza, de participación y de superación personal y para la recreación a través 
de la competición. 

 La presente Orden se aprueba de acuerdo con los principios de publicidad, transparencia, 
concurrencia, objetividad, igualdad, no discriminación, control, efi cacia en el cumplimiento de 
los objetivos fi jados por la Administración otorgante y efi ciencia en la asignación y utilización 
de los recursos públicos, establecidos en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Sub-
venciones. 

 Por todo ello, en el marco de la citada Ley del Deporte, y en uso de las atribuciones conferi-
das en el artículo 16 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Can-
tabria y en el artículo 35 f) de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, 

 DISPONGO 
   

 ARTÍCULO 1.- OBJETO Y FINALIDAD. 
 1.- Es objeto de la presente Orden regular la concesión de subvenciones, en régimen de 

concurrencia competitiva, por la Consejería competente en materia de Deporte, a los clubes 
deportivos de Cantabria para fi nanciar total o parcialmente los gastos de desplazamiento en 
autobús colectivo, por su asistencia y participación en campeonatos, torneos o competiciones 
ofi ciales de ámbito nacional de categorías pertenecientes a edad escolar. 



i boc.cantabria.esPág. 24267

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

2/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

 2.- La percepción de esta subvención es incompatible con cualesquiera otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos para la misma fi nalidad, independientemente de la Administración 
pública que la otorgue. Se permite la aportación de fondos que provengan de las federaciones 
deportivas cántabras o españolas que deberán ser debidamente justifi cados, si bien, en nin-
gún caso la suma resultante de la subvención concedida desde el Gobierno de Cantabria y del 
importe de fi nanciación procedente de las federaciones cántabras o españolas, podrá superar 
el coste total de las actividades subvencionadas. 

 ARTÍCULO 2.- RÉGIMEN JURÍDICO Y DEFINICIONES. 
 1. Las presentes subvenciones se regirán por las disposiciones contenidas en esta Orden y 

sus respectivas convocatorias, así como por lo establecido en la Ley 10/2006, de 17 de julio, 
de Subvenciones de Cantabria, y demás normativa autonómica, y en las normas de carácter 
básico contenidas en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y demás 
disposiciones básicas del Estado. 

 2.- A los efectos de la presente Orden, se entiende por deportista en edad escolar las 
deportistas o los deportistas de 8 hasta 18 años con licencia federativa en vigor que perte-
nezcan a un club deportivo de Cantabria que se haya clasifi cado o vayan a participar en cam-
peonatos, torneos o competiciones ofi ciales de ámbito nacional de categorías pertenecientes 
a edad escolar. 

 ARTÍCULO 3.- BENEFICIARIOS. 
 1.- Podrán ser benefi ciarios de estas subvenciones los clubes deportivos que cuenten con 

equipos en categorías de edad escolar que participen en competiciones ofi ciales de ámbito 
estatal y que estén debidamente inscritos en el Registro de Entidades Deportivas de Canta-
bria, integrados en su correspondiente federación, o, en ausencia de esta, en la delegación 
territorial de la Federación española, siempre y cuando la existencia de esta última haya sido 
debidamente comunicada a la Dirección General de Deporte. 

 2. Las referidas y los referidos deportistas en edad escolar deberán constar dados de alta en 
la base de datos de deporte escolar que gestione la Dirección General competente en materia 
de Deporte. 

 3.- En ningún caso podrán adquirir la condición de benefi ciarios quienes se hallaren en al-
guna de las circunstancias del artículo 12, apartados 2 y 3, de la Ley de Cantabria 10/2006, 
de 17 de julio. 

 ARTÍCULO 4.- DESPLAZAMIENTOS SUBVENCIONABLES. 
 1. Serán subvencionables los gastos que, de modo indubitado, sean estrictamente necesa-

rios para el traslado colectivo de las y los deportistas en edad escolar y del personal técnico 
deportivo responsable integrantes de un club deportivo de Cantabria que hayan participado en 
los siguientes campeonatos a nivel nacional organizados y/o convocados ofi cialmente por el 
Consejo Superior de Deportes o por las federaciones españolas respectivas: 

 a) Campeonatos de España en edad escolar por clubes o competiciones ofi ciales de ámbito 
nacional. 

 b) Fases Sector en edad escolar clasifi catorias para los Campeonatos de España 
 2. Se excluyen expresamente del presente régimen de ayudas: 
 a) Actividades, eventos o torneos no federados. 
 b) Los encuentros o competiciones, que, aun siendo ofi ciales y federados, tengan carácter 

amistoso o de preparación. 
 c) Los encuentros o competiciones, que, aun siendo ofi ciales y federados, no sean de ám-

bito nacional. d) Los desplazamientos en la modalidad de fútbol masculino. 
 3. Solo se subvencionarán los traslados o desplazamientos realizados en autobuses colec-

tivos por empresas del sector. 



i boc.cantabria.esPág. 24268

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

3/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

 4. Serán subvencionables los traslados o desplazamientos realizados del 1 de enero al 31 
de diciembre del año inmediatamente anterior a la publicación de la correspondiente convo-
catoria. 

 ARTÍCULO 5.- SOLICITUDES: PLAZO, LUGAR Y FORMA DE PRESENTACIÓN. 
 1. Una vez publicado el extracto de la convocatoria, los clubes interesados que deseen soli-

citar la subvención deberán presentar electrónicamente su solicitud dirigida al Consejero titu-
lar de la Consejería competente en materia de Deporte, en modelo normalizado, en el Registro 
de la Consejería competente en materia de Deporte, en el Registro del Servicio de Deporte, a 
través del Registro Electrónico Común (REC), disponible en la Sede Electrónica del Gobierno de 
Cantabria, o en cualquiera de los lugares señalados en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, y el artículo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre. 

 2. El plazo para la presentación de solicitudes será de 15 días hábiles, contados desde el día 
siguiente al que se publique en el Boletín Ofi cial de Cantabria el extracto previsto en el artículo 
20.8.a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. 

 3. Solo podrá presentarse una única solicitud por club deportivo y por el número máximo 
de desplazamientos que en su caso establezca cada convocatoria. 

 4. La convocatoria establecerá la documentación y declaraciones responsables que deberán 
acompañar a la solicitud de subvención. 

 5. Conforme lo previsto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y sin perjuicio 
de los derechos reconocidos en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de 
datos personales y garantía de los derechos digitales, la presentación de la solicitud supone la 
prestación del consentimiento por parte de la persona interesada para que el órgano instructor 
del procedimiento pueda recabar de los organismos competentes la información relativa a: 

 a) Datos acreditativos de la identidad del solicitante. 
 b) El cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Administración 

Tributaria. 
 c) El cumplimiento de sus obligaciones frente a la Seguridad Social. 
 d) El cumplimiento de sus obligaciones con la Administración de la Comunidad Autónoma 

de Cantabria. 
 No obstante, el solicitante podrá denegar o revocar de forma expresa este consentimiento, 

a través de comunicación escrita a la Dirección General competente en materia de deporte, 
manifestando su voluntad en tal sentido. En este supuesto, deberá presentar los documentos 
acreditativos correspondientes, siendo la no aportación de éstos causa de requerimiento, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 68.1 y 73.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

 6. El órgano instructor podrá recabar en cualquier momento la documentación que con-
sidere necesaria para acreditar mejor el exacto cumplimiento de las condiciones exigidas en 
estas bases reguladoras y en la convocatoria y la correcta evaluación de la subvención que, en 
su caso, pueda otorgarse. 

 7. La presentación de la solicitud implica el conocimiento y aceptación de las presentes 
bases reguladoras y de sus respectivas convocatorias. 

 ARTÍCULO 6.- PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN Y CRITERIOS OBJETIVOS DE OTORGA-
MIENTO. 

 1. Las subvenciones serán concedidas de acuerdo con los principios de publicidad, transpa-
rencia, objetividad, igualdad y no discriminación, mediante el procedimiento de concurrencia 
competitiva. 

 2. El procedimiento de concesión se iniciará de ofi cio mediante convocatoria pública apro-
bada por el órgano competente, cuyo extracto se publicará en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones. 



i boc.cantabria.esPág. 24269

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

4/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

 3. Todas las notifi caciones a realizar a los interesados durante las fases de instrucción y 
resolución de las convocatorias se practicarán a través del tablón de anuncios de la Dirección 
General de Deporte (C/ Vargas nº53, 1ªplanta de Santander). 

 4. La concurrencia competitiva se realizará mediante la comparación de las solicitudes pre-
sentadas que reúnan las condiciones para acceder a la subvención, atendiendo a la prelación 
temporal de la solicitud hasta el agotamiento del crédito presupuestario. 

 ARTÍCULO 7.- INSTRUCCIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN. 
 1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del procedimiento será la Direc-

ción General competente en materia de Deporte, a través del Servicio de Deporte. 
 2. Recibidas las solicitudes, el órgano instructor verifi cará que cumplen los requisitos exi-

gidos en la convocatoria, y si advirtiese que alguna de ellas carece de datos requeridos o la 
documentación que se acompaña es defectuosa o incompleta, se requerirá al interesado, a 
través del tablón de anuncios de la Dirección General de Deporte, para que en el plazo máximo 
de diez días hábiles subsane su solicitud, con apercibimiento de que se le tendrá por desistido 
si así no lo hiciere, previa resolución dictada en los términos del artículo 21 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre. 

 3. El órgano instructor realizará de ofi cio cuantas actuaciones estime necesarias para la 
determinación, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales debe formu-
larse la propuesta de resolución. 

 4. El Servicio de Deporte deberá analizar las solicitudes y documentación presentadas, tras 
lo cual emitirá un informe en el que se concrete el resultado de la evaluación efectuada, con 
la aplicación del criterio previsto en esta Orden y de los límites cuantitativos que, en su caso, 
puedan establecer las correspondientes convocatorias. 

 5. Una vez efectuada la evaluación, se remitirá el informe a la Dirección General compe-
tente en materia de deporte para que formule la propuesta de resolución que deberá expresar 
la relación de clubes solicitantes para los que se propone la concesión de la subvención y su 
cuantía, así como la relación de solicitudes que se propone denegar, inadmitir o declarar por 
desistidas. En la propuesta se hará constar que, de la información que obra en poder del ór-
gano instructor, se desprende que los benefi ciarios propuestos cumplen todos los requisitos 
necesarios para acceder a las subvenciones. 

 6. La propuesta de resolución formulada se elevará al órgano competente para resolver y 
no crea derecho alguno a favor del benefi ciario propuesto. 

 ARTÍCULO 8.- RESOLUCIÓN. 
 1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 

de julio, de Subvenciones, la competencia para resolver corresponde al titular de la Consejería 
competente en materia de Deporte, salvo que al menos una de las subvenciones exceda, in-
dividual y unitariamente considerada, de sesenta mil (60.000) euros, en cuyo caso el órgano 
competente será el Consejo de Gobierno. 

 2. La resolución será motivada, y contendrá la relación de clubes solicitantes a los que se 
concede la subvención y la cuantía de la misma, haciéndose constar, de manera expresa, la 
desestimación, la inadmisión y la no concesión, por desistimiento, renuncia al derecho o impo-
sibilidad material sobrevenida del resto de las solicitudes. 

 3. El plazo máximo para resolver el procedimiento será de seis meses, a contar desde la 
fi nalización del plazo de presentación de las solicitudes, y el transcurso del citado plazo sin 
haberse publicado la resolución en el tablón de anuncios de la Dirección General de Deporte 
legitimará a los interesados para entender desestimadas sus solicitudes por silencio adminis-
trativo. 

 4. Contra la resolución del procedimiento, que pone fi n a la vía administrativa, se podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la Con-
sejería competente en materia de Deporte o, en su caso, ante el Consejo de Gobierno si este 



i boc.cantabria.esPág. 24270

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

5/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

dictó la resolución de concesión, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
notifi cación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la no-
tifi cación de la resolución. 

 5. Una vez resuelto el procedimiento, a los solos efectos de publicidad, se publicarán en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria las subvenciones concedidas, expresando la convocatoria, el pro-
grama y crédito presupuestario, los benefi ciarios y la cantidad concedida, en los términos del 
artículo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio. 

 6. Las subvenciones concedidas deberán remitirse a la Base de Datos Nacional de Subven-
ciones (BDNS), de conformidad con lo establecido en el artículo 20 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre. 

 7. Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la concesión de la subvención 
podrá dar lugar a la modifi cación de la resolución de concesión. 

 ARTÍCULO 9.- CUANTÍA Y PAGO DE LA SUBVENCIÓN. 
 1. La cuantía de la subvención a conceder a cada club interesado resultará de la aplica-

ción de un porcentaje máximo a los justifi cantes de los gastos de desplazamiento aportados, 
admitidos y abonados, pudiendo establecer las correspondientes convocatorias el porcentaje 
máximo a aplicar, nunca superior al 90%, un número máximo de desplazamientos por club de-
portivo, una cuantía máxima a subvencionar por desplazamiento y/o un importe total máximo 
a conceder a cada club deportivo. 

 2. El pago de las ayudas se efectuará mediante transferencia bancaria en la cuenta indicada 
por el club deportivo benefi ciario en su solicitud y dada de alta en el Sistema de Terceros del 
Gobierno de Cantabria, conforme al régimen de justifi cación de las ayudas establecido en la 
presente Orden. 

 3. No podrá realizarse el pago de las subvenciones en tanto el club benefi ciario no se halle 
al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Admi-
nistración Tributaria, con la Administración de la Comunidad Autónoma y frente a la Seguridad 
Social o de cualquier otro ingreso de derecho público, o se haya dictado contra el benefi ciario 
resolución de procedencia de reintegro, mientras no se satisfaga o se garantice la deuda de la 
manera prevista en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio. 

 ARTÍCULO 10.- OBLIGACIONES DE LOS BENEFICIARIOS. 
 1. Tiene la consideración de benefi ciario de las subvenciones el destinatario de los fondos 

públicos que haya realizado la actividad que fundamentó su otorgamiento. 
 2. Son obligaciones del club benefi ciario de la subvención: 
 a) Realizar las actividades que fundamentan la concesión de la subvención en el plazo, la 

forma, los términos y las condiciones establecidas en las presentes bases, sus respectivas 
convocatorias y en las disposiciones que resulten de aplicación. 

 b) Emplear la ayuda económica concedida exclusivamente para sufragar los conceptos sub-
vencionables establecidos en este decreto. 

 c) Dar publicidad de la subvención percibida en los términos y condiciones establecidos en 
la Ley de Cantabria 1/2018, de 21 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública, y en la 
legislación básica estatal en la materia. En todas las actuaciones de publicidad, comunicación 
y difusión de la actividad se hará constar que está subvencionada por la Consejería compe-
tente en materia de Deporte del Gobierno de Cantabria. En caso de incumplimiento de esta 
obligación, se evaluará negativamente la subvención otorgada a los efectos de posteriores 
solicitudes de subvención que formule el benefi ciario en ejercicios sucesivos, sin perjuicio de 
que dicho incumplimiento sea constitutivo de causa de reintegro conforme a lo establecido en 
el artículo 38.1 d) de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio. 



i boc.cantabria.esPág. 24271

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

6/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

 d) Someterse a cuantas acciones de comprobación, inspección y seguimiento estime per-
tinentes la Dirección General competente en materia de deporte, así como a cualquier otra 
actuación de comprobación y control fi nanciero que puedan realizar los órganos de control 
competentes, aportando cuanta documentación les sea requerida. 

 e) Estar dadas de alta en el Sistema de Terceros del Gobierno de Cantabria. 
 f) Conservar los originales, o copias compulsadas, de las facturas u otros documentos justi-

fi cativos del empleo de la ayuda recibida, incluidos los documentos electrónicos, en tanto que 
de conformidad con la normativa aplicable puedan ser objeto de actuaciones de comprobación 
y control por parte de la Consejería competente en materia de deporte, de la Intervención 
General del Gobierno de Cantabria y de cuantos órganos fi scalizadores y de control pudieran 
requerirlos. 

 g) Estar, con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión y con carácter 
previo al pago, al corriente en las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social y no 
ser deudor por resolución de procedencia de reintegro. 

 h) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos contemplados en la pre-
sente Orden y en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio de Subvenciones. 

 i) Suscribir directamente o garantizar la existencia de los seguros obligatorios que cubran 
los accidentes deportivos y la responsabilidad civil durante la asistencia y participación en los 
campeonatos o competiciones cuyo desplazamiento se subvenciona. 

 j) Velar especialmente por la calidad de los transportes que se contraten para realizar los 
desplazamientos que sean necesarios para el desarrollo de las competiciones, siendo obliga-
torio, en todo caso, que todos los medios de transporte contratados a tal efecto cuenten con 
cinturones de seguridad, o de sistemas de sujeción adecuados y debidamente homologados 
cuando se trate de desplazamientos de personas con diversidad funcional. 

 k) Justifi car ante la Consejería competente en materia de Deporte el cumplimiento de los 
requisitos y condiciones, así como la realización de la actividad y el cumplimiento de la fi na-
lidad que hayan determinado la concesión o disfrute de la subvención, para lo cual deberá 
presentar en tiempo y forma la documentación justifi cativa, en los términos previstos en estas 
bases reguladoras y en la convocatoria. A tal efecto podrán solicitarse cuantos documentos 
justifi cativos sean necesarios. 

 l) Haber realizado la actividad subvencionada entre el 1 de enero y el 31 de diciembre del 
año anterior a la convocatoria de la subvención. 

 m) Cumplir las obligaciones dispuestas en el artículo 13 de la Ley 10/2006 de 17 de julio 
de Subvenciones de Cantabria y el artículo 28.6 de la ley 1/2018, de 21 de marzo, de Trans-
parencia de la Actividad Pública. 

 ARTÍCULO 11.- FORMA DE JUSTIFICACIÓN DE LA SUBVENCIÓN. 
 1. La documentación justifi cativa deberá presentarse junto con la solicitud de subvención 

dentro del plazo previsto en el artículo 5 de la presente Orden, incluyendo un certifi cado de 
la persona titular de la Secretaría de la federación que acredite que los gastos y pagos que se 
justifi can han sido necesarios para la participación en el campeonato respectivo 

 2. Se considerará gasto realizado el que haya sido efectivamente abonado con anterioridad 
a la fecha de expiración del plazo de presentación de solicitudes. 

 3. Se reconocerán como documentos justifi cativos de la ejecución de la actividad subven-
cionada las facturas, contratos y demás documentos de valor probatorio equivalente con vali-
dez en el tráfi co mercantil o con efi cacia administrativa. 

 4. Sólo se reconocerán como justifi cados los pagos en metálico cuando su cuantía no ex-
ceda del límite que en cada momento prevea la normativa de aplicación. Los pagos que exce-
dan de dicho límite se realizarán mediante transferencia o ingreso en cuenta bancaria, debién-
dose presentar, además del correspondiente documento acreditativo del gasto, los extractos 
bancarios que refl ejen dichas operaciones. 



i boc.cantabria.esPág. 24272

VIERNES, 29 DE OCTUBRE DE 2021 - BOC NÚM. 209

7/7

C
V

E-
20

21
-8

83
2

 ARTÍCULO 12. REINTEGRO DE LA SUBVENCION. 
 1. El procedimiento de revocación o de reintegro, según proceda, se regirá por las disposi-

ciones establecidas en la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones. 
 2. Sin perjuicio de otras responsabilidades a que hubiere lugar, en aquellos casos en los 

que concurra alguna de las causas previstas en el apartado 1 del artículo 38 de la Ley de Can-
tabria 10/2006, de 17 de julio de Subvenciones y en los supuestos de incumplimiento de las 
obligaciones establecidas en la presente Orden y sus convocatorias, procederá la revocación 
o el reintegro de la subvención percibida, así como la exigencia de interés de demora, desde 
el momento del pago de la subvención hasta la fecha en la que se acuerde la procedencia del 
reintegro. 

 Disposición adicional única.- Normativa supletoria. 
 En lo no previsto en la presente orden se estará a lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de 

noviembre, General de Subvenciones, la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subven-
ciones de Cantabria y demás normativa aplicable. 

 Disposición fi nal única.- Entrada en vigor. 
 La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el BOC. 

 Santander, 19 de octubre de 2021. 
 El consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, 

 Pablo Zuloaga Martínez. 
 2021/8832 


		Gobierno de Cantabria
	2021-10-26T17:04:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




